

## NOWOŚCI PRAWNE

- W DzU nr 23 z 13 lutego opublikowano rozporządzenie ministra spraw wewnętrznych i administracji z 31 stycznia 2008 r. w sprawie wzoru wykazu oraz wzorów zestawień zbiorczych nieruchomości Skarbu Państwa i jednostek samorządu terytorialnego podlegających ujawnieniu w księgach wieczystych oraz nieruchomości zabudowanych niepozostających w posiadaniu ich właścicieli (poz. 143); weszło w życie 13 lutego.
- W MP nr 13 z 13 lutego opublikowano komunikat ministra rozwoju regionalnego z 22 stycznia 2008 r. w sprawie wytycznych ministra rozwoju regionalnego w zakresie warunków gromadzenia i przekazywania danych w formie elektronicznej (poz. 138).
- W DzU nr 21 z 8 lutego opublikowano rozporządzenie RM z 22 stycznia 2008 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie ustalenia granic niektórych gmin i miast oraz nadania miejscowościom statusu miasta (poz. 124); weszło w życie 23 lutego.
- W DzU nr 19 z 5 lutego opublikowano ustawę budżetową na rok 2008 z 23 stycznia 2008 r. (poz. 117); weszła w życie 5 lutego.
- W DzU nr 15 z 30 stycznia opublikowano rozporządzenie RM z 29 stycznia 2008 r. w sprawie określenia ogólnopolskich organizacji jednostek samorządu terytorialnego, które są uprawnione do wyznaczania przedstawicieli do Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego (poz. 97); weszło w życie 14 lutego.
- W MP nr 8 z 30 stycznia opublikowano uchwałę nr 13 RM z 22 stycznia 2008 r. w sprawie dokończenia reformy administracji publicznej oraz zasad prowadzenia prac w tym zakresie (poz. 99).

Oprac. AW

## PROJEKT STATUTU GUGiK

Na podpis prezesa Rady Ministrów czeka statut Głównego Urzędu Geodezji i Kartografii. Według nowych propozycji w urzędzie ma być pięć departamentów, zamiast dotychczasowych sześciu, oraz dwóch, a nie jeden wiceprezes. Jak napisano w uzasadnieniu do projektu rozporządzenia, dotychczasowa organizacja GUGiK powodowała „wymieszanie grup zadań, niemożność kompleksowej ich realizacji bez uszczerbku dla którejś z tych grup, a także rozmycie kompetencji i odpowiedzialności pracowników poszczególnych komórek organizacyjnych oraz osób nimi kierujących”. Nowa struktura urzędu zakłada: ● rozdzielenie zadań ustawowych GGK realizowanych przez poszczególne departamenty od zadań wynikających z realizacji projektów finansowanych z funduszy UE, Norweskiego Mechanizmu Finansowego i Planu Informatyzacji Państwa, ● przejęcie przez Biuro Dyrektora Generalnego zadań zlikwidowanego Departamentu Prawno-Legislacyjnego oraz zadań pionu kontroli wewnętrznej. Wejście w życie rozporządzenia nie

Obowiązujący statut	Nowy statut
Departament Geodezji, Kartografii i Systemów Informacji Geograficznej	Departament Geoinformacji i Kartografii
Departament Informacji o Nieruchomościach	Departament Geodezji i Katastru
Departament Informatyzacji i Rozwoju Państwowego Zasobu Geodezyjnego i Kartograficznego	Departament Zarządzania Projektami i Informatyzacji
Departament Nadzoru, Kontroli i Organizacji Służby Geodezyjnej i Kartograficznej	Departament Nadzoru Służby Geodezyjnej i Kartograficznej
Departament Spraw Obronnych oraz Ochrony Informacji Niejawnych	Departament Spraw Obronnych i Ochrony Informacji Niejawnych
Departament Prawno-Legislacyjny	Biuro Dyrektora Generalnego
Biuro Współpracy Zagranicznej	Biuro Polityki Medialnej i Współpracy Międzynarodowej
Biuro Informacji Publicznej oraz Komunikacji Medialnej	Zespół Doradców
Biuro Obsługi Urzędu	-
Stanowisko do spraw Audytu Wewnętrznego	-
Zespół Analiz i Prognoz	-

wpłyne na wzrost wydatków budżetu państwa. Koszt utrzymania drugiego wiceprezesa wyliczono na 287 230 zł w skali roku. Poprzedni statut obowiązuje od 23 stycznia 2005 roku.

JP

## NOWI DYREKTORZY W MINISTERSTWIE ROLNICTWA

1 lutego minister rolnictwa i rozwoju wsi powołał nowego dyrektora Departamentu Gospodarki Ziemią. **Barbara Pachucka** zastąpiła na tym stanowisku Jana Bielańskiego. Nowa dyrektor wcześniej pełniła funkcję zastępcy dyrektora Departamentu, a z wykształcenia jest prawnikiem. Z kolei 6 lutego na stanowisko jej zastępcy powołany został **Jerzy Kozłowski** (fot.) – dotychczasowy naczelnik Wydziału Geodezji i Klasyfikacji Gruntów w tym departamencie. Podlegać mu będą sprawy geodezji, melioracji oraz ochrony gruntów. Jerzy Kozłowski jest absolwentem (rocznik 1972) Wydziału Geodezji i Kartografii



Rolniczej w Nancy (Francja) w dziedzinie gleboznawstwa oraz scaleń gruntów. Od 1983 roku pracuje w Departamencie Gospodarki Ziemią, najpierw na stanowisku specjalisty, następnie starszego specjalisty, a od 1997 na stanowisku naczelnika wydziału.

Politechniki Warszawskiej, specjalność geodezyjne urządzenie terenów rolnych i leśnych. Pracę zawodową rozpoczął w 1972 r. na Politechnice Warszawskiej jako asystent stażysta w Instytucie Geodezji Gospodarczej WGiK. W roku akademickim 1975-1976 odbył staż w Lotaryńskim Instytucie Politechnicznym – Wyższej Szkole

Departament Gospodarki Ziemią MRiRW realizuje zadania ministra w zakresie gospodarki ziemią, wspierania przemian struktury agrarnej i rewindykacji nieruchomości rolnych, planowania przestrzennego, ochrony gruntów rolnych, geodezji rolnej, klasyfikacji gruntów, inżynierii środowiska, melioracji wodnych, technicznych środków produkcji dla rolnictwa, kształtowania infrastruktury technicznej wsi oraz koordynacji zagadnień ochrony środowiska. **Jan Bielański** funkcję dyrektora Departamentu pełnił przez ostatnie 12 lat. Po ukończeniu studiów (WGiK PW) pracował w WBGiTR w Warszawie, a od 1975 r. swoją karierę związał z Min. Rolnictwa. 31 stycznia odszedł na emeryturę.

AW, MRiRW